平成 23年 12月 22 日

報道関係各位

商号（社名）変更のご案内

このたび、TASAKI（田崎真珠株式会社―神戸本社：神戸市中央区港島中町 6-3-2 東京本社：東京都中央区銀

座 5-7-5 代表執行役社長 田島寿一）は、更なるブランド統一感を図ることを目的として、当社の第 54期定

時株主総会（平成 24年 1月 27 日）での承認を経て、これまでの「田崎真珠株式会社」を改め、平成 24年 2

月 1日より、「株式会社 TASAKI」へと社名変更いたす運びとなりました。 詳細に関しましては担当者まで直

接お問い合わせください。

新社名： 株式会社ＴＡＳＡＫＩ（平成 24年 2 月 1 日より）

     TASAKI & Co., Ltd.

旧社名： 田崎真珠株式会社（平成 24年 1月 31 日迄）

          TASAKI SHINJU CO, LTD

変更理由： 当社は、平成 21年 9月にブランド名を従来の「田崎真珠」より「TASAKI」へ改め、英語表記を

「TASAKI & Co., Ltd.」へと改め、新ＣＩ導入をはじめとする新ブランド戦略を進めておりますが、今般、

広告宣伝活動・店頭サイン・商品刻印などにより、消費者への「TASAKI」の浸透が一巡されたとみなされる

ことから、商号（社名）を田崎真珠株式会社のままにしておくことがむしろ消費者に対し、混乱をきたすと

の判断に至りました。

お願い：  日頃お世話になっております各媒体社さまには、心より御礼申し上げます。大変お手数をおか

けいたしますが、平成 24年 2月 1 日以降の当社社名の媒体掲出につきましては、すべて新社名をご使用くだ

さいますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。ご不明な点、ご質問に関しましてはご遠慮なく担当者ま

でお知らせください。

－この件に関するお問い合わせ先－

TASAKI & Co., Ltd. Communication 部 TEL 03-3289-1184

八百山 y-yaoyama@tasaki.co.jp  吉田 to-yoshida@tasaki.co.jp

mailto:y-yaoyama@tasaki.co.jp
mailto:to-yoshida@tasaki.co.jp